

Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming

Der Vorsitzende

Auskunft: Frau Riebe Telefon: 03371 608-1012

E-Mail: Gudrun.Riebe@teltow-flaeming.de

Einladung

Hiermit lade ich Sie zur 3. ordentlichen öffentlichen Sitzung des Kreistages

am Montag, dem 16.02.2009, um 17:00 Uhr ein.

Die Sitzung findet in der Kreisverwaltung Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2, Kreistagssaal, 14943 Luckenwalde statt.

Tagesordnung:

Ö

<u>Öffentlicher Teil</u>			
1	Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit		
2	Mitteilungen des Vorsitzenden		
3	Einwohnerfragestunde		
4	Einwendungen gegen die Niederschrift der 2. ordentlichen Sitzung des Kreistages am 15.12.2008		
5	Nachfragen zur schriftlichen Antwort der Kreisverwaltung auf die Kleinen Anfragen 4-0059/08-KT, 4-0064/08-KT und 4-0072/08-KT		
6	Anfragen		
6.1	Anfrage des Abg. Dr. Ralf von der Bank, CDU-Kreistagsfraktion TF, zum Ausbau des schnellen DSL (Digital Subscriber Line) im Landkreis Teltow-Fläming	4-0075/09-KT	
6.2	Anfrage des Abg. Dr. Ralf von der Bank, CDU-Kreistagsfraktion TF, zur Verlängerung der S-Bahn S2 und zum Ausbau der B101	4-0083/09-KT	
6.3	Anfrage des Abg. Habermann, Fraktion SPD/Grüne, zur Zerstörung des Naturschutzgebietes des östlichen Armes des Glasowbaches	4-0085/09-KT	
6.4	Anfrage des Abg. Danny Eichelbaum, CDU-Kreistagsfraktion TF, zur Straßenverkehrsordnung	4-0093/09-KT	
6.5	Anfrage der Abgeordneten Heide Igel, Helmut Barthel und Christoph Schulze, Faktion SPD/Grüne, zum Sozialticket	4-0095/09-KT	

Anfrage der Abgeordneten Kornelia Wehlan, Fraktion DIE LINKE, zum Rettungsdienst	4-0106/09-KT
Antrag der Fraktion SPD/Grüne zum Kommunal-Kombi	4-0092/09-KT
Antrag der CDU-Kreistagsfraktion TF zur Umsetzung des Konjunkturpaketes II im Landkreis Teltow-Fläming	4-0100/09-KT
Antrag der Fraktion SPD/Grüne zum Internetbreitband für den gesamten Landkreis Teltow-Fläming	4-0102/09-KT
Hauptsatzung des Landkreises Teltow-Fläming	4-0082/09-KT
Finanzielle Zuwendungen aus dem Konjunkturprogramm II des Bundes für den Landkreis TF	4-0104/09-III
Satzung über die Verwendung des Wappens und des Logos des Landkreises Teltow-Fläming	4-0086/09-I
Taxen- und Taxentarifordnung des Landkreises Teltow-Fläming	4-0081/09-I/1
Handlungsempfehlung zu den angemessenen Kosten für Unterkunft und Heizung nach § 22 Sozialgesetzbuch Zweites Buch (SGB II) vom 07. Januar 2009	4-0080/09-II
Vergütung der Kindertagespflege im Landkreis Teltow-Fläming ab 01.01.2009	4-0101/09-II
Fördergrundsätze gemäß Punkt 7.2.1 der Richtlinie Kinderbetreuungsfinanzierung	4-0066/08-II
Jahresabschluss 2007 - Rettungsdienst Eigenbetrieb Landkreis Teltow-Fläming	4-0079/09-II
Finanzielle Mittel für die Arbeit der Fraktionen des Kreistages im Jahr 2009	4-0077/09-KT
Personelle Veränderung im Ausschuss für Gesundheit und Soziales	
	zum Rettungsdienst Antrag der Fraktion SPD/Grüne zum Kommunal-Kombi Antrag der CDU-Kreistagsfraktion TF zur Umsetzung des Konjunkturpaketes II im Landkreis Teltow-Fläming Antrag der Fraktion SPD/Grüne zum Internetbreitband für den gesamten Landkreis Teltow-Fläming Hauptsatzung des Landkreises Teltow-Fläming Finanzielle Zuwendungen aus dem Konjunkturprogramm II des Bundes für den Landkreis TF Satzung über die Verwendung des Wappens und des Logos des Landkreises Teltow-Fläming Taxen- und Taxentarifordnung des Landkreises Teltow-Fläming Handlungsempfehlung zu den angemessenen Kosten für Unterkunft und Heizung nach § 22 Sozialgesetzbuch Zweites Buch (SGB II) vom 07. Januar 2009 Vergütung der Kindertagespflege im Landkreis Teltow-Fläming ab 01.01.2009 Fördergrundsätze gemäß Punkt 7.2.1 der Richtlinie Kinderbetreuungsfinanzierung Jahresabschluss 2007 - Rettungsdienst Eigenbetrieb Landkreis Teltow-Fläming Finanzielle Mittel für die Arbeit der Fraktionen des Kreistages im Jahr 2009

Luckenwalde, den 2. Februar 2009

Klaus Bochow